

אסכם בזה שלדעתי הרפת במעין-ברוך יכולה להיות במשך הזמן לענף הנושא את עצמו ומכניס רווחים, ביחוד אם יסלל הכביש שיאפשר לנו קשר נח ומהיר עם המחלבה בבית-הלל, ואם תובטח הספקת ירק רצופה במשך כל השנה. אולם בסיס להרחבת הרפת ושלב ראשון להצלחתה יהיה אם נרחיבנה ע"י גידול עצמי ולא על ידי קניית פרות חולבות.

ועד אז "נו, ז'ו'י כבר"... נצטרך להמשיך ולחלוב גם פרות שאינן נותנות יותר מ-12 ליטר ליום ואינן מצדיקות את קיומן.

**אסתר שבסיס**



## מעבודתי ברפת :

(מתוך "שנה במעין")

בחדר האוכל שררה אוירה מתוחה. הסעיף שדנו בו היה העבודה בנמל והאנשים שיצאו לעבודה זו. כל שם שהועלה הפכו בו. וכשנמנו השמות בסוף עדיין לא היתה הרשימה מלאה, והנה הופיע בדלת דב ל. והכריז ברבים כי הוא מוכן ומזומן לצאת לעבודה זו וכממלאת מקומו ברפת הציע אותי.

עדיין זוכרת אני היטב את ההמולה שקמה ובאזני עדיין מצלצלות המלים "את ראשי אתן אם בחורה תוכל לעבוד ברפת, ולהוציא זבל וכו'..." משפט שלווה בתנועת יד שפרושה כריתת ראש. אמנם שמעתי על זלזולם של הבחורים במעין-ברוך לגבי עבודת בחורות, אך לא תארתי לי שהוא יגיע לממדים כאלה, והרי בהרבה משקים נמצא ענף הרפת בידי בחורות. — כמובן שדברים אלה רק הגבירו את רצוני לעבוד ברפת ולהוכיח שגם הבחורה בקיבוץ יכולה לתפוס את מקומה ליד הבחור בעבודות שונות. אין הוצאת זבל קשה יותר מהרמת דודי מים במטבח או במכבסה...

למעשה התחלתי לעבוד רק בחורף, עת היו זקוקים לדב בענפים אחרים — ואני חושבת שעד היום הוכחתי כי אכן יכולה הבחורה לעבוד בענפים יותר קשים מהמטבח או המחסן.

העבודה ברפת שלנו, מכיון שאינה ממלאה יום-עבודה שלם, אינה מסודרת די צרכה וכרוכה בהתרוצצות ממקום עבודה אחד למשנהו במשך היום. אף הפסקת אחר הצהרים אינה שלמה מכיון שצריכים באמצע להוציא ולהכניס את הפרות ולהאכילן. אבל זוהי רק חצי צרה. כשנכנסתי לעבוד היו שעות העבודה מאד לא נוחות והסדור הזה גרם לניתוקו הגמור של הרפתן מחיי החברה במשק. מבחינה זו היתה שמרנות גדולה ובקושי עלה בידי לשנות את שעות החליבה, בלי לפגוע בתנובת החלב, ובאמת היום יש באפשרות הרפתן להשתתף באסיפות, מסיבות וכדומה.

במשך הזמן היו שלוש המלטות — בשתי הראשונות נולדו עגלים ודב הסתובב מיואש בחצר "איזה מין מז'ל. רק עגלים" ואילו אחרי ההמלטה השלישית התאוושש. היתה זו עגלה יפהפיה. ואמה ראויה לשמה — אכן "כוכבת" היא "כוכב" הרפת בתנובת החלב.

התנובה — במשך החורף, עת היה מזג האויר די נוח והמזון בשפע, היתה משביעה רצון, ירדה מאד בימי הקור והגשם האחרונים, ואם היא תעלה קצת יהיה זה הודות לירק הניתן לפרות בשפע והמשמש למעשה מזונן העיקרי כיום, כאשר אין מזון מרוכז.